10.09.2021 года № 62
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕМИГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ПОДЪЕЗДНОГО ПУТИ № 9 И ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Руководствуясь ст. 39.11, 39.12 Земельного Кодекса РФ, ст.3.3 Федерального Закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования «Семигорское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить аукцион на право заключения договора аренды:

1.1. железнодорожного подъездного пути № 9, протяженностью 140 м, с кадастровым номером 38:12:150101:146, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Семигорск, за пределами жилой зоны в районе Нижнего склада АООТ «Омский леспромхоз»;

1.2. земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 38:12:150101:4, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Семигорск, за пределами жилой зоны в районе Нижнего склада АООТ «Омский леспромхоз», общей площадью 1110,16 кв. м., вид разрешенного использования: под содержание и обслуживание железнодорожного пути № 9.
Объекты рассматриваются как единое целое здание и не имеют частей.
2. Определить торги в форме аукциона по форме подачи предложений о размере ежегодной арендной платы.

3. Установить начальный размер арендной платы в год 76348,00 (семьдесят шесть тысяч триста сорок восемь) рублей 00 копеек, (отчет № 148/21 от 31.08.2021г.).

4. Установить величину повышения («шаг аукциона») – 3817,40 (три тысячи восемьсот семнадцать) рублей 40 копеек– 5%.
5. Установить задаток для участия в торгах в размере – 15269,60 (пятнадцать тысяч двести шестьдесят девять) рублей 60 копеек – 20%.

6. Создать аукционную комиссию для проведения аукциона в составе:

Председатель аукционной комиссии:

Окунева Лилия Владимировна – глава Семигорского сельского поселения.

Заместитель председателя аукционной комиссии:

Пашнина Юлия Анатольевна – специалист 1 категории.

Члены аукционной комиссии:

Баранова Ольга Васильевна – ведущий специалист по бюджету;

Санникова Дарья Александровна – ведущий специалист по социальным вопросам;

Голоднюк Марина Викторовна – специалист по размещению муниципальных заказов.
6. Извещение о проведении аукциона подлежит опубликованию в периодическом издании «Вестник Семигорского муниципального образования» и размещению в сети интернет на официальном сайте торгов: torgi.gov.ru, на сайте муниципального образования «Семигорское сельское поселение» http://sem-adm.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семигорского

сельского  поселения                                                                               Л.В. Окунева